

Fra: Karin Brekke <karinbrekke@gmail.com>
Sendt: 5. oktober 2015 15:23
Til: Bård Torkel Teien; Erling Okkenhaug; RIS. Felles. Postmottak; ATeigen@fjellhaug.no; bjorn.gabrielsen@outlook.com; Geir Borse; NVE; Anders Johnsen
Emne: Fwd: Innsigelser mot etablering av smoltanlegg ved Leivann

Innsigelse mot senking av vannstanden i Leivann

Undertegnede sendte, etter tips pr epost under utenlandsreise inn nedenforstående innsigelser. Etter å ha kommet hjem og fått satt meg bedre inn i sakspapirene vil jeg gjerne utdype min foreløpig innsendte uttalelse.

Vil be om at det ved vurdering av smoltanleggets behov sett opp mot skader og ulemper tas hensyn til følgende forhold:

At senkingen ikke iverksettes uten at det gjøres en konsekvensanalyse særlig knyttet til Leivanns status som Landskapsverneområde:

- Virkning for fiske- og ålebestanden i Leivann, særlig med tanke på gyting i elveløpet innerst i Lona
- Virkning for fuglelivet. Det er vandrefalk som hekker ved Leivann - en fugleart som etter Norsk Ornitologisk Forenings oversikt er svært sårbar. En endring i det ellers varierte fuglelivet kan bidra til å påvirke hekkingen.
- Virkning for dyreliv, særlig beverbestanden. Beverhyttene vil med en senking av vannstanden på 1 m bli eksponert
- Virkning for vegetasjon. Dette er et område med lav bonitet og tynt jordsmonn. En senking nettopp i de tørre periodene om sommeren kan føre til et tap av vegetasjonen nær vannet, noe som kan bidra til at det lille jordsmonnet eroderes og skylles ut i perioder med høyere vannstand og regn

I tillegg må næringsvirksomheten smoltanlegget innebærer vurderes opp mot allerede eksisterende næringsvirksomhet som er knyttet nettopp til Leivanns status som et vernet friluftsområde:

- Virkning for eksisterende næringsvirksomhet knyttet til friluftssinteresser som har Leivann som et viktig element i sin virksomhetsom. Dette vil dreie seg om virksomhet både i Risør og Kragerø kommune, som Hest i Villmark, Jegertunet, Portør pensjonat, Himmel og hav mfl. Dette antas dels å kunne ivaretas av de berørte kommunene og ved at bedriftsinteressentene gis anledning til å uttale seg.

Når det ellers gjelder friluftssinteresser for hytteeiere både ved selve Leivann og den utstrakte bruken fra hytteeiere ved sjøen til bading, turområde og kanopadling vil denne klart bli skadelidende ved en senking av vannstanden. De etablerte badeplassene vil da i de mest aktuelle periodene delvis forsvinne/ bli så lite attraktive at de ikke kan/vil bli brukt. De mange treff på

nettet kan dokumentere Leivann som et viktig friluftsområde også for de som ikke har direkte tilknytning til området som fastboende og hytteeiere.

For de fastboende og hytteeierne ved Leivann vil en slik senking også medføre ekstra kostnader i form av tilpasning og tilrettelegging for drikkevann og tilgang med båt. Dette har vi i perioder erfart allerede ved senking av vannstanden ifm senking for reparasjoner eller mangler på vedlikehold av demningen, senest i 2014.

Ellers vil jeg vise til rapporten som er utarbeidet *Tiltaksanalyse for Gjerstad og Vegårdshei Vannområde* som en del av behandlingen av EUs Vanndirektiv. I rapporten er Leivann ett av vassdragene som drikkevannskilde behandlet v/Jan Gjernes, som da også forutsettes som en viktig part i høringen i denne saken. Slik saken er fremstilt vil den videre behandlingen av tiltak for å imøtekomme Vanndirektivet kunne ha som konsekvens at en slik regulering som omsøkt kan måtte bli omstøtt. Det fremgår av dokumentene at Tiltaksanalysen skal være en del av den regionale forvaltningsplanene som skal utarbeides av vannregionmyndigheten ved Fylkesmannen og godkjennes i Vannregionutvalget.

I tillegg vises det også til VIAKs rapport av 2013-01-04 om *Vannforsyning for Gjernes* utarbeidet for Risør kommune der Leivann er en del av forslaget for drikkevann.

Selv om høringsfristen nå formelt er utløpt håper jeg at disse kommentarene også vil bli tatt hensyn til.

med hilsen
Karin Brekke
Eva Nansens vei 21
1364 Fornebu
epost: karinbrekke@gmail.com

Re

NVE – Konsesjonsavdelingen
Postboks 5091 Majorstua
0301 Oslo

Oslo, 24. april 2015

Søknad om konsesjon for uttak av vann fra Leivatnet
i Risør kommune, Aust-Agder fylke til settefiskanlegg

Jernes Fisk (under etablering) har planer om å etablere et settefiskanlegg som utnytter vannet i Leivatnet i Risør kommune i Aust-Agder fylke, og søker herved om følgende tillatelser:

Etter vannressursloven, jf. § 8, om tillatelse til:

- Uttak av inntil 0,33 m³/s fra Leivatnet
- Regulering av Leivatnet med HRV 4,5 og LRV 3,5 moh.
- Ingen slipp av minstevannføring til utløpselven.

Nødvendige opplysninger om tiltaket fremgår av vedlagte utredning.

Med vennlig hilsen



Erik Wintermark

Telefon.: 22 73 45 48 / Mobil.: 911 61 640
E-post: Erik.Wintermark@gmail.com

Bekkefaret 16,
0280 Oslo

Undertegnede har en familiehytte ved Leivann som har vært i bruk siden tidlig på 1960-tallet. Vi opplevde ifjor, i motsetning til da mølla ved utløpet var i drift som steinmølle, at vannstanden ble senket med over 1 meter. Dette medførte store innvirkninger på bruken av båt både for hytteeiere og fastboende da brygger og båtplasser ble utilgjengelige. I tillegg ble områder endret utseendemessig ved at gruntområder ble eksponert. Leivann er regulert og benyttes til rekreasjon og benyttes som kanopadling og for Hest i Villmark for Anders Johnsen på gården Hommen ved Leivann.

Likeledes brukes Leivann som drikkevannskilde for en rekke hytter ved sjøen. Hvilke konsekvenser det vil ha for etablerte pumpeutstyr mm vites ikke.

En slik stadig senking av vannstanden er derfor uheldig for rekreasjonsbruk av vannet. De attraktive og etablerte leir- og badeplassene blir gjort ubrukelige gjørmete og lite attraktive. I tillegg må denne planlagte aktiviteten vurderes opp mot allerede eksisterende fisk- og dyreliv i Leivann. Det er blant annet bever som bygger hytter både i selve hovedløpet og i Lonene.

På grunn av reise i utlandet, har vært i USA siste 3-4 uker har jeg ikke mottatt informasjon om dette, men fikk igår en epost fra en hyttenabo som sa at høringsfristen var nært forestående. Ber derfor om at innsigelsene blir tatt med i vurderingen. Vil derfor gjerne ha en bekreftelse på mottaket av innsigelsen

Med vennlig hilsen Karin Brekke
Sendt fra min iPad